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»Za sve cvijeće i zlatne plodove...»Za sve cvijeće i zlatne plodove...»Za sve cvijeće i zlatne plodove...   

...v’jek hvaljen budi, o moj Gospodine!«...v’jek hvaljen budi, o moj Gospodine!«...v’jek hvaljen budi, o moj Gospodine!«   
   

Sv. Franjo AsiškiSv. Franjo AsiškiSv. Franjo Asiški   

VIŠE OD PJESME 
 
Kako tko sije, tako će i žeti, prenosi nam i 

Evanđelje svevremensku pučku mudrost. Nad 
kojom se vrijedi zaustaviti. Bar sada u jesen, koja 
berbom plodova nudi i neka razmišljanja. 

Sjećate se one Ezopove, a kasnije i 
Lafontaineove basne, koju smo u prvim 
godinama školovanja tako rado slušali, a govori o 
marljivom mravu i raspjevanom cvrčku. Budući 
da svaka basna nosi uvijek određenu po(r)uku, 
odgojitelji i roditelji najčešće pažnju mlađih 
usmjeruju na ponašanje mrava. Njemu nije teško 
raditi ni u najtežim uvjetima. Pravi pozitivac. A 
čini nam se da bi naglasak, bar ponekad, trebalo 
premjestiti na lakoumnog cvrčka, koji gleda na 
svoju zabavu (ako to predstavlja njegovo 
neumorno cvrčenje), a ne računa da se od toga 
ne može dulje živjeti. Pravi negativac. Slične misli 
roje nam se u mozgu kada u ove prve listopadske 
dane mnogi upriličuju dan zahvalnosti za ubrane 
plodove. Za sve nas to bi mogao biti dan 
podsjećanja na propuštene prilike. 

U srednjem vijeku rado su prenosili priču o 
mladom i ambicioznom vitezu, koji je bio poznat 
po bezbrižnom i razuzdanom ponašanju. Kad ga 
je neki iskusni redovnik upozorio da bi se trebalo 
malko zagledati i u vječnost, kada će pred Velikog 
suca morati odgovarati za mnoštvo grijeha, vitez 
je bez trunka razmišljanja odgovorio: "Vi nam 
propovijedate da je Gospodin dobar i milosrdan. 
Malo prije smrti izgovorit ću tri riječi koje mi 
jamče život nakon smrti: 'Gospodine, smiluj se 
grešniku!' Fratar je u znak neslaganja okrenuo 
glavu, a vitez se bezbrižan vratio svojem 
lakoumnom životu. 

Jednog dana, nastavlja ta srednjovjekovna 
priča, oborila se na ljude jaka oluja a vitez je baš 
jahao na konju uz obalu nabujale rijeke. Žurio je 
na zabavu. Udar groma uplaši konja i ovaj strese 
sa sebe jahača koji se nađe u mutnim valovima. 
Posljednje tri riječi koje je izgovorio umirući vitez 
bile su: "Crkni, bezumna beštijo!" 

Nedavno je neki teško oboljeli čovjek, doznavši 
da mu nema više mnogo od života, zapisao riječi: 
"Samo sada dok umirem zapažam da su mi ruke 
prazne. Živio sam bez života. Mislio sam samo na 
sebe. Ali zašto se neke stvari shvaćaju samo onda 
kad nema više vremena da se poprave?" Kad je 
umro, imao je 68 godina života. 

A mogućnosti da se raste i donose plodovi 
beskrajne su i razasute duž cijeli raspon našega 
života, kako je propovijedao glasoviti Bossuet. 
Čak nam i posljednja sekunda posljednjeg dana 
našega života nudi mogućnost da radikalno 
preusmjerimo svoju sudbinu. Treba prionuti uz 
posao. Poput marljivog mrava, a ne lakoumnog 
cvrčka. To je mudrost života, kako pjesnik Rilke 
na sebi svojstven način i konstatira: "Ti si 
prekrasna njiva koju treba preorati. Što ne 
prioneš uz posao odmah?" Čovjek ne može 

previše učiniti, ali uvijek može poduzeti bar 
nešto. Duhoviti Beckett dodaje: "Čemu se 
obeshrabriti? Jedan se od dvojice razbojnika 
spasio. To je dobar postotak!" 

Zrelost je ono što plodove čini privlačnima. Nije 
problem godina. Stručnjak za poznavanje 
morskih dubina, Jacques Cousteau ponavljao je 
da se netko može roditi starim, kao i to da može 
umrijeti mladim. Radi se o tome da se život 
pridoda godinama, a ne godine životu. Granicu 
zrelosti ne određuje starost, već sebičnost. Što se 
prije netko oslobodi tog nametnika, to prije 
donosi zrele plodove. Kako zgodno potvrđuje 
nepalska poslovica: Onaj je čovjek stvarno bogat 
kojemu djeca padaju u naručje i kad ima prazne 
ruke. Kad je sve razdao, pa i samoga sebe. 

A jeste li znali da ćemo i u raj ući po 
prikupljenim bodovima? Neki sam dan pročitao 
kako se neka dobra kršćanka pojavila na rajskim 
vratima. Sveti Petar ju po običaju srdačno 
dočeka, ali odmah i podsjeti: "Ne zaboravi, ženo, 
da za ulazak u nebo treba priložiti stotinu 
bodova." Dobra domaćica počne odmah 
nabrajati: "Bila sam vjerna mužu cijelog života. 
Kršćanski sam odgojila svoju djecu. Nisam baš 
puno uspjela, ali sam se trudila. Pomagala sam u 
župi, podnosila sam one koji su bili neugodni…" 
Kad se zaustavila, sveti Petar procijeni: "Dva i pol 
boda." Ženi kao da se kamen spustio na želudac. 
Pokuša nastaviti: "Ah da, i to: bila sam uz svoje 
stare roditelje, oprostila sam sestri koja me htjela 
prevariti na ostavinskoj raspri. Nisam nikad 
svjesno preskočila nedjeljnu misu, redovito sam 
molila svakog dana…" Sveti Petar zaključi: "Svega 
tri boda." Žena se sada zaista ustrašila. Toliko je 
toga dobra nabrojila, a nema ni pet bodova. 
Kopkala je po svojoj savjesti, teško je uspijevala 
nešto važnije pronaći. Konačno, suznih očiju 
zaključi: "Na kraju krajeva, mislim da smijem 
računati i na milosrđe Božje!" Petar zadovoljno 
doda: "Stotinu bodova" i rastvori rajska vrata. 
Ovdje se ostvaruje poslovica, kako reče Učitelj 
ženi Samarijanki: "Jedan je sijač, drugi žetelac!" 

Na zidovima jednoga staroga trapističkog 
samostana stoji natpis: "Zatražio sam od Boga 
bogatstvo da budem sretan, i dade mi siromaštvo 
da budem mudar. Zatražio sam mnogo da uživam 
život i dobio sam život da mnogo uživam. Nisam 
dobio ništa od onoga što sam tražio, a dobio sam 
sve ono čemu sam se nadao." Pravi, istinski 
plodovi zreloga srca. 

 

fra Ljudevit Maračić 
(preuzeto iz “Veritas - Glasnik sv. Antuna Padovanskog”, 

Listopad 2008.) 

LISTOPADLISTOPADLISTOPAD   
 

Petak, 4.10.2019.: Prvi petak 

  Sv. Franjo Asiški 

   18.30 sati - Waiblingen, St. Antonius  

 

Nedjelja, 6.10.2019.: 

  27. nedjelja kroz godinu 

  Dan zahvalnosti za plodove zemlje 

   10.30 sati - Backnang, Christkönig 

 12.00 sati - Waiblingen, St. Antonius 
 

Petak, 11.10.2019.: 

   18.30 sati - Waiblingen, St. Antonius  

 

Nedjelja, 13.10.2019.: 

  28. nedjelja kroz godinu 

   10.30 sati - Backnang, St. Johannes 

 12.00 sati - Waiblingen, St. Antonius 
 

Petak, 18.10.2019.: 

  Sv. Luka evanđelist 

   18.30 sati - Waiblingen, St. Antonius  

 

Nedjelja, 20.10.2019.: 

  29. nedjelja kroz godinu 

   10.30 sati - Backnang, Christkönig 

 12.00 sati - Waiblingen, St. Antonius 
 

Petak, 25.10.2019.: 

   18.30 sati - Waiblingen, St. Antonius  

 

Nedjelja, 27.10.2019.: 

  30. nedjelja kroz godinu 

  Misijska nedjelja 

   10.30 sati - Backnang, St. Johannes 

 12.00 sati - Waiblingen, St. Antonius 

STUDENISTUDENISTUDENI   
 
Petak, 1.11.2019.: Prvi petak 
  Svi sveti 
   10.30 sati - Backnang, St. Johannes 
 12.00 sati - Waiblingen, St. Antonius 
 

Subota, 2.11.2019.: 
  Dušni dan 
   12.00 sati - Waiblingen, St. Antonius  
 
Nedjelja, 3.11.2019.: 
  31. nedjelja kroz godinu 
   10.30 sati - Backnang, Christkönig  
   12.00 sati - Waiblingen, St. Antonius 
 

Petak, 8.11.2019.:  
   18.30 sati - Waiblingen, St. Antonius  
 
Nedjelja, 10.11.2019.: 
  32. nedjelja kroz godinu 
   10.30 sati - Backnang, St. Johannes 
   12.00 sati - Waiblingen, St. Antonius 
 

Petak, 15.11.2019.:  
   18.30 sati - Waiblingen, Raum der Stille  
 
Nedjelja, 17.11.2019.: 
  33. nedjelja kroz godinu 
   10.30 sati - Backnang, Christkönig 
   12.00 sati - Waiblingen, St. Antonius,  

DAN ŽUPE 
 

Petak, 22.11.2019.:  
  Sv. Cecilija, djevica i mučenica 
   18.30 sati - Waiblingen, St. Antonius  
 
Nedjelja, 24.11.2019.: 
  Isus Krist Kralj svega stvorenja 
   10.30 sati - Backnang, St. Johannes 
   12.00 sati - Waiblingen, St. Antonius 
 

Petak, 29.11.2019.:  
  Svi sveti franjevačkog reda 
   18.30 sati - Waiblingen, St. Antonius  

  

LUČ LUČ --  župni list Hrvatskih katoličkih zajednica Waiblingen i Backnang župni list Hrvatskih katoličkih zajednica Waiblingen i Backnang   
Marienstr. 16, 71332 Waiblingen - telefon: 07151 15222, faks: 07151 9595950, 

e-mail: svetinikolatavelic.waiblingen@drs.de, web: www.hkz-wn.de; 
fra Nedjeljko Brečić, župnik - List uređuje: Tin Kušić, tajnik  

Listopadska pobožnost 
Mjesec listopad posvećen je krunici 

Blažene Djevice Marije. Pozivamo naše 
vjernike na listopadsku pobožnost če-
tvrtkom u 18.30 sati u Raum der Stille u 
Waiblingenu (nema 31.10.) i petkom u 
18.30 sati u crkvi St. Antonius u 
Waiblingenu. Petkom poslije pobožnosti 
slavimo sv. misu. U petak 4. listopada je 
prvi petak pa će toga dana molitva kruni-
ce započeti već u 18.00 sati. 

 

Sveti Franjo Asiški 
U petak 4. listopada je spomendan 

svetoga Franje Asiškoga, utemeljitelja 
franjevačkoga reda. Svečanu svetu misu 
slavimo u 18.30 sati u crkvi St. Antonius 
u Waiblingenu. Nakon svete mise imat 
ćemo euharistijsko klanjanje. Ujedno je i 
prvi petak pa će od 18.00 sati biti moguć-
nost za svetu ispovijed. 

 

Dan zahvalnosti za plodove zemlje 
U nedjelju 6. listopada je dan zahval-

nosti za plodove zemlje. Na našim svetim 
misama zahvalit ćemo Bogu za sve plo-
dove zemlje i za sva njegova dobročin-
stva. 

 

Sveta Cecilija 
U petak 22. studenoga je spomendan 

svete Cecilije, zaštitnice zborova. Svetu 
misu slavimo u 18.30 sati u crkvi St. An-
tonius u Waiblingenu. Na početku moli-
mo krunicu Blažene Djevice Marije. Pozi-
vamo sve naše pjevače, djecu, mlade i 
odrasle da sudjeluju u ovomu misnom 
slavlju!  

 

Krist Kralj 
U nedjelju 24. studenoga je posljednja 

nedjelja liturgijske godine, svetkovina 
Isusa Krista, kralja svega stvorenja. Svete 
mise su po redovitom nedjeljnom raspo-
redu. Ujedno je i nedjelja posvećena mla-
dima u našoj biskupiji pa stoga pozivamo 
sve naše mlade da sudjeluju u misnom 
slavlju.  

Zaručnički tečaj 
Pozivamo sve zaručnike koji u dogledno 

vrijeme planiraju sklopiti crkveni brak da 
dođu na zaručnički tečaj koji će se održa-
ti od 13. do 15. studenoga s početkom u 
19.30 sati u prostorijama HKZ Stuttgart-
Centar, Heusteigstr. 18, 70182 Stuttgart. 
Za tečaj se nije potrebno unaprijed prija-
viti. Zaručnički tečaj je obvezatni dio pri-
preme za vjenčanje. 

Akcija mladih - prodaja kolača 
Na nedjelju mladih 24. studenoga naši 

mladi organiziraju humanitarnu akciju 
prodajem kolača i slastica poslije svete 
mise u Waiblingenu. Sav prihod namije-
njen je za humanitarne svrhe.  

Misijska nedjelja, missio-kollekte 
2019. 

U nedjelju 27. listopada 
je misijska nedjelja. Na 
svetim misama skupljat 
će se milostinja za potre-
be misija u svijetu. Prilika 
je da svojim sudjelova-
njem pomognemo najsi-
romašnijima i najpotreb-
nijima. Ovogodišnji geslo 
glasi “Kristovi smo dakle 
poslanici» (2 Kor 5, 20). U središtu akcije 
je sjeveroistočna indija. 

 

Diaspora-Kollekte 2019. 
U nedjelju 17. studenoga skupljamo 

milostinju za katolike u dijaspori.  
 

Jugend-Kollekte 2019. 
U nedjelju 24. studenoga u našoj se 

biskupiji obilježava nedjelja mladih. Na 
svetim misama skupljamo milostinju za 
rad s mladima u biskupiji i pojedinim 
zajednicama. 

NAJAVLJUJEMO! 
 

Nikolinjska proslava 
subota, 14.12.2019.  

Bürgerhaus Rommelshausen 
Stettener Str. 18, 71394 Kernen i. R. 

 
Početak:  
18.00 sati 
Ulaz od  

17.30 sati 
 
Cijena ulaznice: 8,00 € 

 
Uz prigodni program djece naše zajed-

nice i hrvatske škole te naših folkloraša 
za dobru zabavu pobrinuti će se grupa 

MAGIC BAND.  
 

Pozivamo sve volontere koji nam žele 
toga dana pomagati da se jave članovima 

pastoralnog vijeća u Waiblingenu.  
Unaprijed od srca hvala! 



IZ ŽIVOTA NAŠIH ZAJEDNICA NAŠE ZAJEDNICE IZ ŽIVOTA NAŠIH ZAJEDNICA AKTUALNO 

Personalne promjene u našim  
zajednicama 

Dana 1. listopada izvršene su pastoralne 
promjene u našim zajednicama. 

Nakon skoro desetogodišnjeg služenja 
naš dosadašnji voditelj zajednica fra Ivan 
Škopljanac-Mačina ide na novu službu u 
Hrvatske katoličke zajednice Sindelfingen, 
Leonberg i Herrenberg. Neka dobri Bog 
blagoslovi sve dobro što je učinio za naše 
zajednice, a sve slabosti oprosti! 

  Novi voditelj naših zajedni-
ca je fra Nedjeljko Brečić. 
Rođen je 1949. godine u 
Imotskom. Svoju prvu svetu 
misu služio je 25.7.1976. u 
župnoj crkvi sv. Frane u 
Imotskom. Od 1986. do 
1991. bio je dušobrižnik u 
Hrvatskoj katoličkoj misiji 

(HKM) Ludwigsburg, zatim je bio župnik u 
HKM Düsseldorf (1991.-2000.), HKZ Stutt-
gart (2000.-2011.) i u posljednjih osam 
godina bio je voditelj Hrvatske katoličke 
zajednice Darmstadt. 

Fra Nedjeljka srdačno pozdravljamo u 
našoj zajednici i primimo ga kao našega. 
Uzdamo se u Božju Providnost te istinsku i 
djelotvornu ljubav Gospodina Isusa Krista. 

Zajedničkim snagama nastavimo započe-
to djelo i sve učinimo kako bi život i rad u 
našoj zajednici bio blagoslovljen i koristan 
potrebnima. 

Uvođenje u službu našega novoga vodi-
telja zajednica biti će u nedjelju 13. listo-
pada u 10.30 sati u crkvi St. Johannes Bap-
tist u Backnangu i u 12.00 sati u crkvi St. 
Antonius u Waiblingenu. 

Svi sveti i Dušni dan 
U petak 1. studenoga je svetkovina svih 

svetih. Svete mise slavimo po nedjeljnom 
rasporedu u 10.30 sati u crkvi St. Johannes 
Baptist u Backnangu i u 12.00 sati u crkvi 
St. Antonius u Waiblingenu.  

U subotu 2. studenoga je spomendan 
svih vjernih mrtvih, dušni dan. Svetu misu 
slavimo u 12.00 sati u crkvi St. Antonius u 
Waiblingenu. Na kraju svete mise molimo 
odrješenje za sve pokojne. 

Na svetkovinu Svih Svetih i na Dušni dan 
vjernici mogu u svim crkvama dobiti pot-
puni oprost, koji mogu namijeniti za neko-
ga od svojih pokojnih. Potrebno je pričesti-
ti se, izmoliti Vjerovanje i Oče naš, te moli-
tve na nakanu Svetoga Oca. Ako se na 
savjesti ima teški grijeh, onda je potrebno 
pristupiti i sakramentu pomirenja. 

Početak vjeronaučne godine 
Sa novom vjeronaučnom 

godinom započinjemo u 
subotu 5. listopada u 
10.00 sati u Jugendräume 
u Waiblingenu. Toga dana 
vršimo upis za vjeronauč-
nu katehezu. Pozivamo 
roditelje prvopričesnika i krizmanika da 
na vrijeme prijave svoju djecu!  

Hodočašće u Ebersberg 
Dušobrižnička jedi-

nica Backnang i ove 
godine u listopadu 
organizira hodočaš-
će na Ebersberg. 
Ove godine hodo-
časti se u petak 18. 
listopada. Polazak je 
u 17.00 sati ispred crkve St. Johannes. 
Vozi se do Parkirališta “Forche” u 
Weissach i. T. gdje počinje hod na Eber-
sberg. Za vrijeme hoda molit će se Kruni-
ca. Na Ebersbergu slavimo svetu misu u 
19.00 sati u crkvi Herz Jesu a nakon toga 
završit ćemo hodočašće zajedničkim dru-
ženjem. Svi ste pozvani na hodočašće! 

Grupa 55+ 
U srijedu 2. listopada u 
17.00 sati i u srijedu 6. 
studenoga u 16.00 sati u 
Jugendräume u Waiblingenu 
sastaje se grupa 55+ 

(duhovna riječ, tematske tribine, dru-
ženje, humanitarne akcije). Pozivamo sve 
zainteresirane da se pridruže!  

Duhovna večer za mlade 
U četvrtak 10. listo-

pada i 14. studenoga s 
početkom u 19.30 sati 
u Jugendräume u 
Waiblingenu organizira 
se duhovna večer za 
mlade (večer slavljenja 
Boga, tematske tri-
bine, druženje).  

Pozivamo sve mlade 
od 14. do 30. godine 
života  da nam se prid-
ruže. Dođi i vidi! 

Crkveno pjevanje 
Pozivamo djecu, mlade 

i odrasle koji žele pjes-
mom hvaliti i moliti Boga 
da se pridruže crkvenom 
pjevanju.  

∗ pjevanje za djecu: 
 subotom po dogovoru poslije  
 vjeronauka 
∗ zbor mladih: 
 ponedjeljkom u 19.30 sati 
∗ mješoviti zbor: 
 petkom u 19.30 sati 
Probe se održavaju u Jugendräume u 

Waiblingenu. Dobro nam došli! 

Liturgijske službe 
Na početku nove pastoralne godine pri-

lika je što više se uključiti u život naših 
zajednica. Sveta misa obuhvaća različite 
službe. Među njima je ministrantska služ-
ba, služba čitača, služba djelitelja pričesti 
te služba pjevača. Pozivamo sve koji se 
žele priključiti pojedinim službama da se 
jave u župni ured ili svećeniku nakon sve-
tih misa. 

Povratak u crkvu 

Ako ste istupili iz Crkve, iz bilo kojeg 
razloga (crkveni porez ili slično), uvijek se 
možete bratiti u puno zajedništvo Crkve. 
Potreban je razgovor sa svećenikom koji 
će vas uputiti i pripremiti za povratak u 
Crkvu. 

NAJAVLJUJEMO! 
 
 

9. i 10.5.2020. 
 

»Što god vam rekne, učinite!« 
 

Susret Hrvatske katoličke mladeži  
u Zagrebu 

ŽUPNI URED 
sveti Nikola Tavelić - Waiblingen 
sveti Ante Padovanski - Backnang 
Marienstr. 16, 71332 Waiblingen 
 telefon: 07151 15222 
 fax: 07151 9595950 
 e-mail: svetinikolatavelic.waiblingen@drs.de 
  svetiantepadovanski.backnang@drs.de 
Uredovno vrijeme: 
 utorak: 17.00 - 18.00   
 petak: 16.00 - 18.00 
  i po dogovoru! 
 

ŽUPNIK I ŽUPNI I SURADNICI 
 Župnik: fra Nedjeljko Brečić, OFM 
  telefon:  0172 2606190 
  e-mail:  nediljkob@web.de 
 Tajnik: Tin Kušić 
 
U vremenu od 1.10.19. do 30.11.19. naš novi župnik 

biti će još odsutan. U to vrijeme će u našim 
zajednicama biti zamjena župnika od petka do 
nedjelje. Molimo vas da se za bilo koju potrebu 

obratite u gore navedeno uredovno vrijeme ili na  
e-mail adresu. Hvala vam na razumijevanju! 

 

SVETE MISE 
Waiblingen: 
 nedjeljom: 
12.00 crkva St. Antonius 
 Fuggerstr. 31, 71332 Waiblingen 
 petkom: 
18.30 crkva St. Antonius 
 Fuggerstr. 31, 71332 Waiblingen 
 

 Sakristan:   Josip Mihaljević 
 

Backnang: 
 nedjeljom: 
10.30 crkva St. Johannes Baptist 
 Obere Bahnhofstr. 26, 71522 Backnang 
 ili: 
 crkva Christkönig 
 Marienburgerstraße, 71522 Backnang 
 
Pobožnosti 
∗ Listopadska pobožnost 
  četvrtkom i petkom u 18.30 sati u Waiblingenu  
  (nema 31.10.) 
∗ Krunica Blažene Djevice Marije 
  petkom u 18.30 sati u Waiblingenu  
∗ Klanjanje i blagoslov s Presvetim 
  prvi petak u mjesecu nakon večernje svete  
  mise u Waiblingenu  
 
VJERONAUČNA POUKA 
Sa vjeronaučnom poukom započeti ćemo tijekom 
listopada. Raspored održavanja vjeronauka u našim 
zajednicama objavit ćemo na svetim misama, 
internetstranici i na oglasnoj ploći.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ŽUPNE AKTIVNOSTI 
Waiblingen, Marienstr. 4: 
∗ pjevanje za djecu 
 po dogovoru subotom poslije vjeronauka 
∗ Zbor mladih 
 ponedjeljkom u 19.30 sati 
∗ Mješoviti zbor 
 petkom u 19.30 sati 
∗ Ministranti 
 subotom po dogovoru 
∗ Grupa mladih 
 drugi četvrtak u mjesecu u 19.30 sati 
∗ Grupa 55+ 
 prva srijeda u mjesecu u 17.00 sati  
 (od 1.11. u 16.00 sati) 
 

POGLED UNAPRIJED 
17.11.2019. - Dan župe u Waiblingenu 
7.12.2019. - Božićna tombola za djecu 
8.12.2019. - Nikolinje u Backnangu 
14.12.2019. - Nikolinje u Rommelshausen 
21.12.2019. - Božićna sveta ispovijed 
22.3.2020. - Izbori novih pastoralnih vijeća 
4.4.2020. - Uskrsna sveta ispovijed 
12.4.2020. - Uskrs 
9. i 10.5.2020. - Susret hrvatske katoličke mladeži 
  u Zagrebu 
16.5.2020. - Sveta krizma 
24.5.2020. - Prva sveta pričest 
14.6.2020. - Dan župe u Backnangu 
21.6.2020. - 50 godina kanonizacije prvog hrvatskog 
 sveca, sv. Nikole Tavelića 
19.7.2020. - Ljetna proslava u Waiblingenu 

Dragi vjernici! 

U našoj se biskupiji Rottenburg-

Stuttgart 22. ožujka 2020. održavaju  

izbori za nova crkvena i pastoralna vijeća 

na petogodišnji mandat. Naše Hrvatske 

katoličke zajednice biraju pastoralna 

vijeća koje predstavlja sve vjernike jedne 

zajednice te zajedno sa župnikom vode 

zajednicu. Rad pastoralnog vijeća 

obuhvaća brigu i skrb o pastoralnom radu 

u našim zajednicama. Nova Pastoralna 

vijeća će se sastojati od 10 vijećnika u 

Waiblingenu i 7 vijećnika u Backnangu.  
 

Tko smije glasovati? 

Pravo glasa na izborima za Pastoralno 

vijeće u našim zajednicama imaju katolici 

od navršene 16. godine života sa 

hrvatskim državljanstvom te mjestu 

stanovanja (najmanje 3 mjeseca) na 

području zajednice. U Waiblingenu su to 

svi vjernici koji žive na mjestima sljedećih 

poštanskih brojeva: 71332, 71334, 

71336, 71404. A u Backnangu: 71522. Vi 

će te biti pismeno obaviješteni o 

izborima.  
 

Tko se može kandidirati? 

Kanidirati se mogu svi katolici sa 

hrvatskim državljanstvom od navršene 

18. godine života koji se kandidiraju samo 

u jednoj zajednici i koji su pismeno 

pristali na svoju kandidaturu. Članovi 

zajednice koji žive na širem području ili 

čak izvan područja zajednice, mogu se 

kandidirati na izborima za pastoralno 

vijeće. Osobe koje su u srodstvu se mogu 

obje kandidirati i od ove godine obje 

mogu proći na izborima. 
 

Oni koji se žele kandidirati moraju to 

pismeno učiniti putem obrasca kojega će 

naći u župnom uredu ili nakon svetih 

misa. 
 

Svi članovi naših zajednica sa pravom 

glasa mogu predložiti kandidata. Ako 

kandidat prihvati kandidaturu, potrebno 

je skupiti pet potpisa članova naših 

zajednica koji podržavaju kandidata. 

Kandidati se mogu predlagati u vremenu 

od 10.1.2020. do 2.2.2020.  
 

Kandidate za izbore novih pastoralnih 

vijeća objavit ćemo preko župnoga lista, 

oglasnih ploča i naše internetstranice u 

veljači 2020. godine.  
 

Izbori će se održavati 22.3.2020. poslije 

svetih misa u Waiblingenu i Backnangu ili 

pismenim putem (do 20.3.2020. u 12.00 

sati) na zahtjev u župnom uredu. 

 

I TI SI POZVAN NA SUDJELOVANJE! 
 

Nemoj biti neodlučan/-na! 
 

Zajedno gradimo budućnost naših 

zajednica na dobro svih vjernika! 
 

Kandidiraj se i doprinesi životu 

zajednice do koje ti je stalo! 

 
Više informacija o izborima, radu i 

zadatcima pastoralnih vijeća možete 

preuzeti na biskupijskoj web-stranici  
 

https://wiesiehtsaus.de/html/content/

kgr_par_wahl_rottenburg_stuttgart.html  
 

ili kod župnika, suradnika te članovima 

sadašnjih pastoralnih vijeća. 

TAVELIĆEVO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nikola sveti, ponose nam roda, 
Ti si za Krista i krv svoju dao. 

Pogledaj na nas s nebeskoga svoda; 
Kristovim srcem uvijek si nam sjao. 

 

U srcu žarki gorio ti plamen 
Ljubavi vječne, ko Seraf si bio 

U vjeri uvijek čvrst ko stanac kamen, 
Bogu svom duše privesti si htio. 

 

Simbol si naše žrtve, muke, jada, 
Branitelj vjere, svjedok našeg plača, 

Čuvar blag, vjeran Isusova stada, 
Sasjekla za njeg oštrica te mača. 

 

Smrviti nije mogla duha tvoga, 
Lomača zgasit ljubavi ti plamen, 
Daruj i nama sav žar srca svoga; 

Osjetit daj nam višnje moći znamen. Amen. 
 

Himan iz Časoslova 
 
Duhovna priprava  
 

∗ četvrtak, 14.11.2019.: 
  Raum der Stille 
 18.30 sati - krunica sv. Nikoli  
   Taveliću i molitva 
   večernje (časoslov) 
 

∗ petak, 15.11.2019.: 
  Raum der Stille 
 18.30 sati - krunica sv. Nikoli 
   Taveliću i sveta misa 
 
Svečano slavlje - nedjelja, 17.11.2019.: 
 

 12.00 sati - svečana sveta misa u  
  crkvi St. Antonius 

  
Sveti Nikola Taveliću, moli za nas! 

PRATITE NAS NA INTERNETU 
www.hkz-wn.de 

 
PRONAĐITE NAS NA FACEBOOK-u: 

Hrvatska katolička  
zajednica Waiblingen 


